
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 255
20 Μαΐου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβα−
δού 0,118 στρ. στη θέση «Λυκόρεμα» οικισμού Θε−
ολόγου, περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δήμου Λο−
κρών, του Νομού Φθιώτιδας. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου διακατεχόμενου δάσους 
εμβαδού 741,00 τ.μ. στη θέση «Παλαιοπαναγιά» 
περιφέρειας Τ.Κ. Αγ. Παρασκευής (Λιμογαρδίου), 
Δήμου Λαμιέων του Νομού Φθιώτιδας. ....................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέες δύο (2) εκτάσεις κοινοχρή−
στου δάσους με εμβαδόν «ενενήντα οκτώ τετρα−
γωνικά μέτρα και ενενήντα τέσσερα εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε

1
 = 98,94 τ.μ.) και «εκατόν 

τριάντα έξι τετραγωνικά μέτρα και είκοσι τρία εκα−
τοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε

2
 = 136,23 τ.μ.) 

στη θέση «Καμπούδι» στη Τοπικής Κοινότητα Ουρα−
νούπολης του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής. .... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1557/82455 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 0,118 στρ. 

στη θέση «Λυκόρεμα» οικισμού Θεολόγου, περιφέ ρειας Δ.Κ. 
Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.80 

β) 182447/3049/24.9.80 
γ) 204262/4545/23.11.2010.
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 1435/77200/22.04.2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε πυρκαγιά στις 27.03.2013, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από χαλέ−
πιο πεύκη με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, 
σχίνα, αγριελιές, κ.λπ.) σε ποσοστό 60−70%, αποτελεί δε 
συνέχεια έκτασης δασικού χαρακτήρα και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμβαδού 
0,118 στρ. στη θέση «Λυκόρεμα» οικισμού Θεολόγου, πε−
ριφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφενός μεν την διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
του για άλλο προορισμό αφετέρου δε την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και με οδό 21 Ρυμοτομικού Σχεδίου Ο.Σ.Μ.Α.Ε.Σ. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με οδό 21 Ρυμοτομικού Σχεδίου Ο.Σ.Μ.Α.Ε.Σ. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

οδό 21 Ρυμοτομικού Σχεδίου Ο.Σ.Μ.Α.Ε.Σ.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο αρ−

μόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/ 2010 − ΦΕΚ 213Α΄) 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 8 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

2461

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.22 08:59:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2463

      Αριθμ. 1606/84456 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου διακατεχόμενου δάσους εμ−

βαδού 741,00 τ.μ. στη θέση «Παλαιοπαναγιά» περι−
φέρειας Τ.Κ. Αγ. Παρασκευής (Λιμογαρδίου), Δήμου 
Λαμιέων του Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντ ρωμένηςΔιοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και άρ−
θρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 και γ) 105204/2793/ 
31.07.2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23.11.2010.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/ 
τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 2311/82230/30.04.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση 
τμηματικά από το έτος 1996 έως 2007 και αρχές του 

έτους 2012, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές) 
σε ποσοστό 90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το διακατεχόμενο δά−
σος, εμβαδού 741,00 τ.μ. στη θέση «Παλαιοπαναγιά» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Αγ. Παρασκευής (Λιμογαρδίου), Δήμου 
Λαμιέων του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφενός μεν 
την διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό αφε−
τέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−1 όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δρόμο.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/ 
2010 − ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 8 Μαΐου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



2464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2465

      Αριθμ. 9388 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέες δύο (2) εκτάσεις κοινοχρήστου 

δάσους με εμβαδόν «ενενήντα οκτώ τετραγωνικά μέ−
τρα και ενενήντα τέσσερα εκατοστά του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε

1
 = 98,94 τ.μ.) και «εκατόν τριάντα έξι 

τετραγωνικά μέτρα και είκοσι τρία εκατοστά του τε−
τραγωνικού μέτρου» (Ε

2
 = 136,23 τ.μ.) στη θέση «Κα−

μπούδι» στη Τοπικής Κοινότητα Ουρανούπολης του 
Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

Ο   ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 § 1 και § 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 1425/19.01.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα». (ΦΕΚ 452/Β΄/22.03.2011)

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. 
καθώς και τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 105204/2793/31.7.2002, 
87355/363/14.3.2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10901/7206/30.9.1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Το άρθρο 47 Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/Α΄/2010), το 
άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8/9.1.1989/Α΄) καθώς και την υπ’ 
αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 με ΑΔΑ: 4Α8Η0−ΙΔΩ Διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ−
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των άρθρ. 38 και 41 ν. 998/79 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του άρθρ. 14 ν. 998/79».

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14124/11.03.2011 απόφαση του 
Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό ως αναπληρω−
τών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Αναδασώσεων 
και Αγρ. Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9131/25.04.2013 πρόταση − ανα−
φορά του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδάσωτέας την αναφορικά με −το αντικείμενο του 
θέματος έκταση η οποία καταστράφηκε ολοσχερώς 
μετά από παράνομη εκχέρσωση, σύμφωνα με τη συ−
νημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου Αγγέλου Αυγολούπη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο (2) εκτάσεις κοι−
νόχρηστου δάσους με εμβαδόν «ενενήντα οκτώ τε−
τραγωνικά μέτρα και ενενήντα τέσσερα εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε

1
 = 98,94 τ.μ.) και «εκατόν τρι−

άντα έξι τετραγωνικά μέτρα και είκοσι τρία εκατοστά 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε

2
 = 136,23 τ.μ.) στη θέση 

«Καμπούδι» στη Τοπικής Κοινότητα Ουρανούπολης του 
Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής, η οποία αποτελεί 
τμήμα του κοινόχρηστου δάσους 1166 συμπληρωματικής 
διανομής 1958.

Οι εν λόγω εκτάσεις απεικονίζονται με έντονη πολυ−
γωνική γραμμή και με σημεία κορυφών Α, Β, Γ, ..., Ι, Κ, 
Α και Λ, Μ, Ν, ..., Υ, Φ, Λ αντίστοιχα στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Οι παραπάνω εκτάσεις έχουν όρια:
Έκταση Ε

1
:

Βόρεια: Με το υπόλοιπο του κοινόχρηστου τεμαχί−
ου με αριθμό 1166 που κηρύχθηκε αναδασωτέο με την 
υπ’ αριθμ. 5863/17.10.2008 απόφασή μας (ΦΕΚ 529/Δ΄/ 
06.11.2008)

Νότια: Με το υπόλοιπο του κοινόχρηστου τεμαχίου 
1166.

Ανατολικά: Με το υπόλοιπο του κοινόχρηστου τεμα−
χίου 1166 και με το υπόλοιπο του ιδίου τεμαχίου με αριθ−
μό 1166 που κηρύχθηκε αναδασωτέο με την υπ’ αριθμ. 
5863/17.10.2008 απόφασή μας (ΦΕΚ 529/Δ΄/06.11.2008).

Δυτικά: Με το υπόλοιπο του κοινόχρηστου τεμαχίου 
1166 και με το υπόλοιπο του ιδίου τεμαχίου με αριθ−
μό 1166 που κηρύχθηκε αναδασωτέο με την υπ’ αριθμ. 
5863/17.10.2008 απόφασή μας (ΦΕΚ 529/Δ΄/06.11.2008).

Έκταση Ε
2
:

Βόρεια: Με το υπόλοιπο του κοινόχρηστου τεμαχίου 
1166 και με το υπόλοιπο του ιδίου τεμαχίου με αριθ−
μό 1166 που κηρύχθηκε αναδασωτέο με την υπ’ αριθμ. 
5863/17.10.2008 απόφασή μας (ΦΕΚ 529/Δ΄/06.11.2008).

Νότια: Με το υπόλοιπο του κοινόχρηστου τεμαχίου 
1166 και με το με το κοινόχρηστο τεμάχιο με αριθμό 
1166ιε.

Ανατολικά: Με το υπόλοιπο του κοινόχρηστου τεμα−
χίου με αριθμό 1166 που κηρύχθηκε αναδασωτέο με 
την υπ’ αριθμ. 5863/17.10.2008 απόφασή μας (ΦΕΚ 529/
Δ΄/06.11.2008) και με το κοινόχρηστο τεμάχιο με αριθμό 
1166ιε.

Δυτικά: Με το υπόλοιπο του κοινόχρηστου τεμαχίου 
1166.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέες είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτή−
ρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της κατεστραμμένης δασικής βλά−
στησης, αποτελούμενη από πουρνάρια, ρείκια, ασπά−
λαθρα και αγριελιές με ποσοστό εδαφοκάλυψης 80%.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο−
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε−
τείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/
A΄/2010), εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχο−



2466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μένη από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. του άρθρου 
10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7.5.2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008».

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 2 Μαΐου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2467



2468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002552005130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


